
3. ROČNÍK - PLÁN PRÁCE  18. 5. - 22.5.  2020

pondělí 18. 5 .2020

PŘEDMĚT VYPRACOVAT CVIČENÍ SPLNĚNO UMÍM UMÍM         
S POMOCÍ

NEUMÍM, 
ZAVOLÁME 

SI
ČESKÝ  
JAZYK Velké putování - úkol č. 1, č.3., č. 5

M Velké putování - úkol č. 2., č.4, č. 6

AJ

Až půjdete v pondělí do školy vezměte si s sebou  
PS A SEŠIT  AJ.
             PRVNÍ ČÁST (PRVNÍ DEN)  
My favourite!  Food and drink. .  Moje oblíbené!   Jídlo a 
pití.                                                                                                                   
1.   Uč str 14-15, cv 1, 2 -  poslech 29  poslouchej a 
ukazuj na to, co slyšíš, poslouchej znova a říkej 
(opakuj).                                                                                
Uč str 14-15, cv 3 – poslech 30, text v uč str 61.                                                                                 
Uč str 14-15, cv 4 – poslech 31 -  „What´s missing?“ Co  
chybí? Uslyšíš řadu slov podle obrázků ze cv 3, ale ne  
všechna slova. Máš říct, které slovo chybí. Říkej si 
společně nebo opakuj slova, která slyšíš.                                                             
Poslechy jsou na disku Google – odkaz v emailu ze dne 
15.4.
2.  Otevři si:  https://elt.oup.
com/student/letsexplore/level03/picturedictionary/unit2/pi
cturedictionary02_01?cc=cz&selLanguage=cs   jsou tam 
další slova s obrázky – jídlo a pití.  Poslechni si slovo – 
opakuj (i několikrát).                                                 
POZOR! Slovo „mushrooms“ znamená „houby“, ne jen 
žampiony, jak je na obrázcích! V Británii skoro vůbec 
neznají jiné houby než žampiony, proto tyto obrázky.  
Slovo „salad“ znamená salát zeleninový, bramborový,.. 
nebo taky salát ovocný, většinou z čerstvého ovoce. 
Salát hlávkový je „lettuce“. Jak se to  vysloví, zjistíš ve 
videu č. 23 následující  den. 

PSANÍ Velké putování - úkol č.1

ČTENÍ Velké putování - komiks

úterý 19. 5. 2020

PŘEDMĚT VYPRACOVAT CVIČENÍ SPLNĚNO UMÍM UMÍM         
S POMOCÍ

NEUMÍM, 
ZAVOLÁME 

SI
ČESKÝ  
JAZYK Velké putování - úkol č.2, č.4., č.6

ČTENÍ Velké putování - úkol č. 5

PSANÍ Velké putování - úkol č. 5

MATEMATIKA Velké putování - úkol č.1, č. 3

PRVOUKA
PS str. 54
soutěž o nejkrásnější fotku jakéhokoli savce 
(fotku vlož na nástěnku nebo ji přines příští 
týden do školy)



středa 20. 5. 2020

PŘEDMĚT
VYPRACOVAT CVIČENÍ SPLNĚNO UMÍM UMÍM         

S POMOCÍ

NEUMÍM, 
ZAVOLÁME 

SI

AJ

1.  PS str 62/ slovíčka „Unit 2 – My favourite! 
Pracuj podle pokynů ve  videu č. 22, odkaz zde:  
https://photos.app.goo.
gl/8MKa1ZMeFWva1kmCA               Video č. 23, 
odkaz zde:  https://photos.app.goo.
gl/HB6FnKw7YhBsbT3A8                2. Zjisti, jestli 
máte doma Aj-Čj/Čj-Aj slovník – knihu. Pokud 
ano, pokus se zjistit, co znamená slovo 
„vegetables“. Pokud nemáte, nevadí.

HV
Vyber si, jaké písničky si zazpíváš (můžeš si 

stáhnout i texty písní)

https://decko.ceskatelevize.cz/muzicirovani

TV

Domácí cvičení:
https://youtu.be/LfCv7L5eJXs

Poslední domácí posilovna!!! Jdi do ní 
naplno!

čtvrtek 21. 5. 2020

PŘEDMĚT VYPRACOVAT CVIČENÍ SPLNĚNO UMÍM UMÍM         
S POMOCÍ

NEUMÍM, 
ZAVOLÁME 

SI
ČESKÝ 
JAZYK Velké putování - úkol č.1, č. 3, č. 5, č. 6

ČTENÍ Velké putování - komiks

PSANÍ Velké putování - úkol č. 1., č. 3

AJ

1.  Otevři si : https://translate.google.cz/?
hl=cs&tab=wT&authuser=0 , napiš  slovo vegetables do 
části „angličtina“ a v části „čeština“ se ti objeví, co je to 
česky. Pod slovem je ikonka na poslech slova. Klikni na 
ni a poslechni si, jak se to slovo vysloví. Zopakuj to 
slovo. Napiš slovo lettuce pak tomatoe a poslechni si – 
zopakuj.  A takto můžeš pracovat i s jinými slovy. Nebo 
si napiš slovo česky a objeví se slovo anglicky. Pokus se 
takto vyhledat několik slov, která znamenají jídlo nebo 
pití a nejsou v učebnici ani v PS. Slova si zapiš česky i 
anglicky do sešitu.                                                                                                                                  
2.  Uč str 15/cv 1, poslech 32, odkaz je v emailu ze dne 
15.4. Poslouchej a řekni TRUE (pravda) nebo FALSE 
(nepravda) podle toho, co je na obrázku a co slyšíš.  
Poslouchej vícekrát a opakuj věty: We´ve got ……..  (My 
máme…….. .)                      3.  PS 53 – vystřihovánka 
(Budeš ji potřebovat později – založ si ji k předešlým 
dvěma  vystřihovánkám.

PRO ZÁJEMCE:   PL – Shopping list – Seznam nákupu. 
Úkol: Doplň písmena v seznamu a sestav tajenku – 
pokus se zjistit, co to slovo znamená (slovník/překladač).   
Napiš anglická slova do seznamu nákupu česky. 

M Velké putování - úkol č. 2, č. 4

https://decko.ceskatelevize.cz/muzicirovani
https://youtu.be/LfCv7L5eJXs


pátek 15. 5. 2020

PŘEDMĚT VYPRACOVAT CVIČENÍ SPLNĚNO UMÍM UMÍM         
S POMOCÍ

NEUMÍM, 
ZAVOLÁME 

SI

ČD
Čti 20 minut ze své knížky, nebo ze 

čtenářských listů

Převyprávěj stručně někomu doma, o čem 
jsi četl/a

PČ Vyrob si skřítka (můžeš si ho i pojmenovat), 
k jeho výrobě použij přírodniny

VV
Namaluj obrázek o tom, jak jsi trávil/a 

tento čas doma

čtenářký 
průkaz: 

počet přečtených stránek za 
tento týden

Za každý splněný předmět v každém dni získáváš minci.  Další mince můžeš získat 
za splnění úkolů navíc . splnil/a

1. Ohňostroj
2. Záhadné nápisy
3. Jehlan
4. Algebrogram
5. Algebrogram
6. Šifra
7. AJ  PL - Nákupní seznam
8.
9.


